



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月10日

上場会社名 東京産業株式会社

(コード番号：8070

東証第一部)

(URL <http://www.tscom.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

平野 章

責任者役職・氏名 取締役管理本部長

竹田 洋

TEL：(03)6716-7618

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	115,150	(1.2)	563	(62.0)	686	(44.3)	358	(74.6)
17年3月期第3四半期	113,774	(-)	348	(-)	475	(-)	205	(-)
(参考) 17年3月期	189,339		875		1,014		511	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	13	33	-	-
17年3月期第1四半期	7	63	-	-
(参考) 17年3月期	17	56	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

なお、17年3月期第3四半期の対前年同期増減率については、16年3月期四半期決算を行っていないため記載を省略しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益改善にとまなう設備投資需要が堅調さを持続し、内需を中心として緩やかに回復しました。

このような状況のもと、当第3四半期業績は、エネルギー関連部門及び社会環境関連部門につきましては厳しい状況が続いておりますが、産業設備関連部門につきましては、中国・東南アジア向けの自動車関連工作機械を中心に、国内においても各分野の設備投資需要に積極的に対応し、前年同期比増収となりました。

この結果、当第3四半期の連結業績は売上高115,150百万円、経常利益686百万円、純利益358百万円となりました。

事業部門別売上高

(百万円未満切捨)

部門別	当第3四半期 (平成18年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)		(参考)平成17年3月期通期	
	売上高	構成比 (%)	売上高	構成比 (%)	売上高	構成比 (%)
エネルギー関連部門	61,275	53.2	64,409	56.6	96,904	51.2
社会環境関連部門	17,023	14.8	24,854	21.9	54,813	28.9
産業設備関連部門	36,851	32.0	24,511	21.5	37,621	19.9
合計	115,150	100.0	113,774	100.0	189,339	100.0

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	34,706	15,759	45.4	585	74
17年3月期第3四半期	31,733	14,292	45.0	530	86
(参考) 17年3月期	32,971	14,700	44.6	544	67

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結ベースの財政状態は売上債権の増加、株高による投資有価証券の増加により総資産が34,706百万円となりました。現金及び現金同等物につきましては、法人税等・配当金の支払により前連結会計年度末に比べ495百万円減少しております。

○添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

以 上

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	186,000	1,230	640

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 23円78銭

※ 上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在における将来に関する前提・見直し・計画に基づく予想であり、リスクや不確定要素を含んだものです。実際の業績は様々な重要な要素により、大きく異なる結果となる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、概ね予想どおり推移しており、平成17年11月24日に公表しました通期の業績見直しに変更ありません。

1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減	(参 考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	金額
(資産の部)				
I 流動資産	26,011	24,787	1,223	25,914
1. 現金及び預金	5,268	4,985	283	5,764
2. 受取手形及び売掛金	17,597	15,355	2,242	16,837
3. たな卸資産	109	159	△ 49	115
4. その他	3,035	4,287	△ 1,252	3,196
II 固定資産	8,695	6,945	1,749	7,057
1. 有形固定資産	2,818	2,993	△ 174	2,968
2. 無形固定資産	18	29	△ 10	27
3. 投資その他の資産	5,857	3,923	1,934	4,060
資産合計	34,706	31,733	2,973	32,971
(負債の部)				
I 流動負債	17,316	16,201	1,115	16,907
1. 支払手形及び買掛金	8,966	5,594	3,372	6,776
2. 受託販売	6,023	7,906	△ 1,882	6,218
3. 短期借入金	1,260	1,252	7	1,570
4. その他	1,065	1,447	△ 381	2,342
II 固定負債	1,559	1,177	382	1,299
1. 退職給付引当金	606	740	△ 134	768
2. その他	953	436	517	530
負債合計	18,876	17,378	1,498	18,206
(少数株主持分)				
少数株主持分	70	62	7	64
(資本の部)				
I 資本金	3,443	3,443	-	3,443
II 資本剰余金	2,655	2,655	-	2,655
III 利益剰余金	8,393	8,009	383	8,315
IV 土地再評価差額金	139	139	-	139
V その他有価証券 評価差額金	1,648	556	1,091	660
VI 自己株式	△519	△512	△ 7	△514
資本合計	15,759	14,292	1,467	14,700
負債・少数株主持分 及び資本合計	34,706	31,733	2,973	32,971

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減	(参 考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	金額
売 上 高	115,150	113,774	1,376	189,339
売 上 原 価	111,019	109,890	1,128	183,647
売 上 総 利 益	4,131	3,884	247	5,691
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,594	3,550	43	4,828
延払条件付販売利益繰延戻入額	30	47	△ 16	61
延払条件付販売利益繰延額	4	33	△ 28	48
営 業 利 益	563	348	215	875
営 業 外 収 益	139	142	△ 2	159
営 業 外 費 用	17	14	2	21
経 常 利 益	686	475	210	1,014
特 別 利 益	80	8	72	16
特 別 損 失	57	24	33	7
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	709	459	249	1,023
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	238	319	△ 81	645
法 人 税 等 調 整 額	104	△75	179	△145
少 数 株 主 損 益	7	9	△ 2	12
四 半 期 (当 期) 純 利 益	358	205	153	511

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。